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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 13053:2006+A1:2011) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 156 „Ventilation for 
buildings“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a jaanuariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a jaanuariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN 13053:2006 .  

See dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 19.05.2011. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on märgitud sümbolitega . 

See Euroopa standard on osa ventilatsiooni keskseadmete standardisarjast, mida kasutatakse 
inimkasutuses olevate hoonete ventilatsiooniks ja õhu konditsioneerimiseks. See käsitleb ventilatsiooni 
keskseadmete kui terviku hindamist ja töötamist ning ventilatsiooni keskseadmete eriosade ja  
-sektsioonide nõudeid ja töötamist. Selle standardi positsioon tehnosüsteemide valdkonnas on esitatud 
joonisel 1. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, 
Ungari ja Ühendkuningriik. 
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Joonis 1 — Selle standardi positsioon tehnosüsteemide valdkonnas 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määratleb nõuded ja katsetused ventilatsiooni keskseadme kui terviku 
hindamiseks ja töötamiseks. Samuti määratleb see ventilatsiooni keskseadme eriosade ja -sektsioonide 
nõuded, soovitused, klassifikatsiooni ja katsetused. Paljude osade ja sektsioonide puhul viitab see osade 
standarditele, kuid samuti määratleb see standardite piirangud või kohaldatavuse eraldiseisvatele 
osadele. 

See standard on kohaldatav nii standardsetele lahendustele, mis on tavapärase ehituspõhimõtete suuruse 
piires, kui ka eriprojektiga seadmetele. Samuti kohaldub see nii ventilatsiooni keskseadmele, mis on 
toodetud tervikseadmena, kui ka kohapeal komplekteeritud seadmetele. Üldjuhul sisaldavad selle 
standardi käsitlusalasse kuuluvad keskseadmed vähemalt ventilaatorit, soojusvahetit ja õhufiltrit. 

See standard ei kohaldu alljärgnevale: 

a) õhukonditsioneerid, mis teenindavad hoones piiratud ala, nagu ventilaatori patareisid; 

b) elamutele mõeldud seadmed; 

c) seadmed, mis toodavad ventilatsiooni õhku peamiselt tootmisprotsesside tarbeks. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne 
koos võimalike muudatustega. 

EN 308. Heat exchangers — Test procedures for establishing performance of air to air and flue gases heat 
recovery devices 

EN 779. Particulate air filters for general ventilation — Determination of the filtration performance 

EN 1216. Heat exchangers — Forced circulation air-cooling and air-heating coils — Test procedures for 
establishing the performance 

EN 1751. Ventilation for buildings — Air terminal devices — Aerodynamic testing of dampers and valves 

EN 1886:1998. Ventilation for buildings — Air handling units — Mechanical performance 

EN 12792:2003. Ventilation for buildings — Symbols, terminology and graphical symbols 

EN 13779. Ventilation for non-residential buildings — Performance requirements for ventilation and 
room-conditioning systems 

EN ISO 3741. Acoustics — Determination of sound power levels of noise sources using sound pressure — 
Precision methods for reverberation rooms (ISO 3741:1999) 

EN ISO 3744. Acoustics — Determination of sound power levels of noise sources using sound pressure — 
Engineering method in an essentially free field over a reflecting plane (ISO 3744:1994) 

EN ISO 3746. Acoustics — Determination of sound power levels of noise sources using sound pressure — 
Survey method using an enveloping measurement surface over a reflecting plane (ISO 3746:1995) 

EN ISO 5136. Acoustics — Determination of sound power radiated into a duct by fans and other air-
moving devices — In-duct method (ISO 5136:2003) 
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EN ISO 5167-1. Measurement of fluid flow by means of pressure differential devices inserted in circular 
cross-section conduits running full — Part 1: General principles and requirements (ISO 5167-1:2003) 

EN ISO 7235. Acoustics — Laboratory measurement procedures for ducted silencers and air-terminal 
units — Insertion loss, flow noise and total pressure loss (ISO 7235:2003) 

ISO 5221. Air distribution and air diffusion — Rules to methods of measuring air flow rate in an air-
handling duct 

ISO 5801:1997. Industrial fans — Performance testing using standardized airways 

!ISO 13348". Industrial Fans — Tolerances, methods of conversion and technical data presentation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12792:2003 ja alljärgnevalt esitatud termineid ja 
määratlusi. 

3.1 
ventilatsiooni keskseade (air handling unit) 
tehases valmistatud konteineris agregaat, mis koosneb sektsioonidest, mis sisaldavad ventilaatorit või 
ventilaatoreid ja teisi vajalikke seadmeid, et teostada üht või enamat järgmistest funktsioonidest: 
tsirkulatsioon, filtreerimine, kütmine, jahutamine, soojustagastus, niisutus, niiskuse eraldus ja õhu 
segamine 

3.2 
ventilatsiooni keskseadme sektsioon (section of air handling unit) 
ventilatsiooni keskseadme funktsionaalne osa, koosnedes enamasti ühest või enamast komponendist 
ühes konteineris 

3.3 
ventilatsiooni keskseadme komponent (component of air handling unit) 
ventilatsiooni keskseadme väiksem funktsionaalne osa 

3.4 
läbipuhke seade (blow-through unit) 
ventilatsiooni keskseade sissepuhke ventilaatorist allavoolu oleva sektsiooni või sektsioonidega 

3.5 
ventilatsiooni keskseadme konteiner (casing of an air-handling unit) 
seadet ümbritsev konteiner, mille sees on monteeritud komponendid 

3.6 
välisõhu, sissepuhkeõhu, väljatõmbeõhu, retsirkulatsiooniõhu ja väljapuhkeõhu avaused 
(openings for outdoor air, supply air, extract air, recirculation air and exhaust air) 
avaus, läbi mille ventilatsiooni keskseadmesse võetakse õhku sisse või väljutatakse 

3.7 
sulgarmatuur (damper section) 
ventilatsiooni keskseadme sektsioon, mis sisaldab siibrit või ventiili 

3.8 
segamiskamber (mixing section) 
sektsioon, kus nt välisõhu vooluhulk ja retsirkulatsiooniõhu vooluhulk segatakse kontrollitult. Tavaliselt 
koosneb sektsioon ühest siibrist õhu voolu ja segamiskambri kohta 
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